
W dniach 17–18 czerwca 2026 r. w Karpaczu odbyło się XXXIII Zgromadzenie Ogólne
Związku Powiatów Polskich – jedno z najważniejszych wydarzeń samorządowych w
kraju. Spotkanie zgromadziło przedstawicieli powiatów i miast na prawach powiatu z
całej Polski, członków władz ZPP, ekspertów oraz reprezentantów administracji
rządowej i instytucji publicznych.

W wydarzeniu uczestniczył również Starosta Zgorzelecki Artur Bieliński, pełniący
także funkcję Przewodniczącego Konwentu Powiatów Województwa Dolnośląskiego.

W programie znalazły się m.in. zagadnienia dotyczące:

polityki społecznej i nowych obowiązków powiatów,
zmian w geodezji i kartografii,
organizacji publicznego transportu zbiorowego,
zarządzania kryzysowego i ochrony ludności,
wpływu zmian demograficznych na szkolnictwo ponadpodstawowe,
wykorzystania partnerstwa publiczno-prywatnego w realizacji inwestycji
samorządowych,
zastosowania sztucznej inteligencji w administracji.

Istotnym elementem wydarzenia były obrady plenarne Zgromadzenia Ogólnego,
podczas których delegaci podsumowali działalność Związku Powiatów Polskich w
minionym roku oraz wyznaczyli kierunki działania organizacji na kolejne miesiące. W
trakcie obrad przyjęto nowych członków ZPP, przedstawiono sprawozdanie Zarządu
z działalności za 2025 rok, zatwierdzono sprawozdanie finansowe, przyjęto budżet
Związku na 2026 rok oraz przeprowadzono debatę nad programem działania
organizacji. Delegaci przyjęli również stanowiska dotyczące najważniejszych
problemów i wyzwań stojących przed samorządami powiatowymi.

XXXIII Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich było nie tylko okazją do
podsumowania działalności organizacji, ale przede wszystkim ważnym forum
wymiany doświadczeń i wypracowywania rozwiązań dotyczących przyszłości
polskich powiatów i miast na prawach powiatu. W obliczu zmian demograficznych,
nowych regulacji prawnych, wyzwań związanych z bezpieczeństwem oraz
postępującej cyfryzacji administracji samorządowej, debaty prowadzone w Karpaczu
stanowiły istotny głos środowiska samorządowego w dyskusji o kierunkach rozwoju
lokalnych wspólnot.

Jedną z form wyrażania opinii przez Zgromadzenie Ogólne ZPP jest przyjmowanie



Stanowisk w sprawach najbardziej istotnych z punktu widzenia środowiska
samorządowego. Z treścią poszczególnych Stanowisk XXXIII Zgromadzenia
Ogólnego Związku Powiatów Polskich można zapoznać się TUTAJ.

Zwieńczeniem zgromadzenia w Karpaczu była uroczysta gala Ogólnopolskiego
Rankingu Powiatów i Miast na prawach powiatu za 2025 rok. Wyróżnienia otrzymały
samorządy, które wyróżniają się skutecznością zarządzania, wysoką jakością usług
publicznych, aktywnością inwestycyjną oraz wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań
służących mieszkańcom.
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